
Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

                           Lanús, 17 de agosto de 2011. 
 
                     VISTO, la Resolución Nº 1.397/95 del Ministerio de Cultura y Educación de 
la Nación y las Resoluciones Nº 1092/11, 1106/11,  1124/11 de la Secretaría de Políticas 
Universitarias y la Resolución 442/2008 de la Comisión de Investigaciones Científicas de 
la Provincia de Buenos Aires, y; 
 
                     CONSIDERANDO: 
 
                   Que por Resolución Nº 1092/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias se 
asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Catorce Mil Cuatrocientos 
Cuarenta y Ocho ( $ 14.448), correspondiente al Programa de Becas de Movilidad 
Docente a Madrid; en concepto de pasajes y manutención para el Prof. Icaza Carlos 
Isidro; 
 
                 Que por Resolución Nº 1106/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias se 
asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Setecientos Setenta y Cinco 
Mil Trescientos Setenta y Siete ($ 775.377) correspondiente al Contrato Programa para el 
Fortalecimiento y Consolidación de la Oferta Académica - Período Julio, Agosto y 
Septiembre de 2011; 
 
                Que por Resolución Nº 1124/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias se 
asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Doce Mil Ciento Tres ($ 
12.103) correspondiente al proyecto de Apoyo a las Carreras de las Ciencias Sociales 
(PROSOC) Componente Aumento de Dedicaciones Salarios Julio y Retroactivo 2º 
trimestre, Agosto y Septiembre año 2011; 
                      
                 Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario por 
Categoría Programática, en función de la ejecución del gasto en personal y las solicitudes  
efectuadas por los responsables de los Programas; 
 

              Que por Resolución Rectoral Nº 1968/11, en función del Convenio de 
Adhesión al Programa de Infraestructura Universitaria,  con la Unidad de Coordinación 
de Programa y Proyectos con Financiamiento Externo del Ministerio de Planificación 
Federal, Inversión Pública y Servicios de la Nación, se aprobó la incorporación al 
Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la la suma de Pesos Tres Millones 
Novecientos Sesenta y Tres Mil Ciento Diecinueve con 10/100 ($ 3.963.119,10) 
destinados a imputar presupuestariamente la obra denominada “Edificio Áulico 
Macedonio Fernández”,  de acuerdo a lo dispuesto en el Art. Nº 7 de la ley Nº 13.064; 

 
                  Que es necesario proceder a la incorporación y distribución administrativa de 
los créditos presupuestarios del Tesoro Nacional; 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
                 Que por Resolución Nº 442/2008 de la Comisión de Investigaciones 
Científicas de la Provincia de Buenos Aires, en el marco del subsidio otorgado a esta 
Universidad en virtud del Contrato de Otorgamiento de Subsidios para proyectos de 
investigación, Desarrollo, Transferencia y Modernización Tecnológica, se aprobó el 
Proyecto de Mejora Tecnológica: “Informatización y Modernización del sistema de 
producción, administración y finanzas”, a realizarse en la firma Reindustrializaciones 
Renet S.R.L., asignándose un subsidio por Pesos Doce Mil Ochocientos ($12.800); 
 
                          Que en relación al mencionado subsidio, el Sr. Director del 
Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico ha solicitado a la Secretaría de 
Administración la devolución de Pesos Cuatro Mil Ochocientos ($4.800) a la Comisión 
de Investigaciones Científicas de la Provincia de Buenos Aires por el incumplimiento del 
prestador en  la ejecución de la Etapa III del Plan de Mejora Tecnológica, 
correspondiendo, en consecuencia, regularizar el crédito presupuestario del ejercicio 
corriente de la Fuente de Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” ( Fuente 
16); 
 
                 Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme 
a lo establecido en el Artículo 31 inc. n), del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Lanús; 
 
    Por ello 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
      DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 

                                                         RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos Catorce Mil Cuatrocientos Cuarenta y Ocho ($ 14.448) otorgados por 
Resolución Nº 1092/11 de la Secretaria de Políticas Universitaria, correspondiente al 
Programa de Becas de Movilidad Docente a Madrid; en concepto de pasajes y 
manutención para el Prof. Icaza Carlos Isidro, según se detalla en Anexo I de la presente 
Resolución. 

 
ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos  Setecientos Setenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Siete ($ 775.377) 
otorgados por Resolución Nº 1106/11 de la Secretaria de Políticas Universitaria, 
correspondiente al Contrato Programa para el Fortalecimiento y Consolidación de la 
Oferta Académica - Período Julio, Agosto y Septiembre de 2011, según se detalla en 
Anexo I de la presente Resolución. 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús la suma 
de Pesos Doce Mil Ciento Tres ($ 12.103) otorgados por Resolución Nº 1124/11 de la 
Secretaria de Políticas Universitarias, correspondiente al proyecto de Apoyo a las 
Carreras de las Ciencias Sociales (PROSOC), Componente Aumento de Dedicaciones 
Salarios Julio y Retroactivo 2º trimestre, Agosto y Septiembre año 2011, según se detalla 
en Anexo I de la presente Resolución. 
 
 

ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad 
Nacional de Lanús del ejercicio 2011 correspondiente a la Fuente de Financiamiento 
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto, según se detalla en el Anexo II y 
por Categoría Programática, según se detalla en Anexo III de la presente Resolución.-  
 
ARTICULO 5º: Disminuir el Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús en la 
suma de Pesos Cuatro Mil Ochocientos ($4.800) del ejercicio 2011, Fuente de 
Financiamiento “Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) correspondiente al 
importe sub-ejecutado del Subsidio otorgado por la Comisión de Investigaciones 
Científicas de la Provincia de Buenos Aires.  
 
ARTICULO 6º: Ratificar la Resolución Rectoral Nº 1968/11 de fecha 26 de Julio de 
2011. 
 
 

ARTICULO 7º: Regístrese, Comuníquese  y  Archívese. 
 
 

 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

ANEXO I 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función: 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Resolución  Nº 1092/11 de la Secretaria de Políticas Universitarias  
Programa de Becas de Movilidad Docente a Madrid 
Docente Icaza Carlos Isidro 
Pasajes                                                                         $  7.224,00 
Beca de Manutención                                                  $  7.224,00  
                                          
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                                    
Dependencia: 3-10                                                                                         $   14.448,00    
 
 
 
Resolución  Nº 1106/11 de la Secretaria de Políticas Universitarias 
Contrato Programa para el Fortalecimiento y Consolidación de la Oferta Académica 
Período Julio, Agosto y Septiembre de 2011                                        
 Programa: 03 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00– Actividad: 99 – Obra: 00                                    
Dependencia: 3-10                                                                                         $   775.377,00 
                                                                                                                   
                                                                                                                      
 
Resolución Nº 1124/11 de la Secretaría de Políticas Universitarias  
Proyecto de Apoyo a las Ciencias Sociales (PROSOC)  
Salarios Julio y  Retroactivo 2º Trimestre de 2011              $  8.379,00 
Agosto 2011                                                                         $   1.862,00 
Septiembre 2011                                                                   $  1.862,00 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 04                                    



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

Dependencia: 10-90                                                                                    $       12.103,00               
  
                                                           
 
 

ANEXO II 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
                                                           
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $  61.257.742,04 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  38.869.382,13 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  21.699.516,13 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $       588.645,15      
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $       100.198,63 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $    3.139.085,64 
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $  15.276.498,62 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                          $   9.088.569,10 
 
Inciso V – Transferencias                                                                        $     1.272.843,70      
 
Inciso VII  - Servicio de la Deuda y Dism. de otros Pasivos                $         337.795,00  
 
 
Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                            $    90.372.534,10  
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 

 
 
 
 
 
 

ANEXO II 
 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Inciso III – Servicios No Personales                                                          $   657.377,00   
 
 
 
Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                                        $  657.377,00           
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

                       ANEXO II 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 16 – Remanente de Ejercicios Anteriores 
 
                                                           
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $   4.437.742,02 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $  1.898.210,19 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $  2.416.551,02 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares          $             335,00     
Partida Principal 15 -  Asistencia Social al Personal   $               62,08 
Partida Principal 18 -  Personal Contratado                 $      122.583,73 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $       986.127,15      
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $    8.303.955,21 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $  14.381.843,10  
 
Inciso V – Transferencias                                                                        $        599.085,69   
         
 
 
Total Fuente 16 -  Función 4. Educación y Cultura.                             $   28.299.155,21  
 
 
 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 
 

ANEXO II 
 
 

Ejercicio 2011 
Incorporación y Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Cultura y Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 

Fuente 16 – Remanente de Ejercicios Anteriores 
 
Inciso I - Gastos en Personal                                                                     $       89.281,00 
 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $     89.281,00 
 
Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                $       118.470,22     
      
Inciso III – Bienes y Servicios                                                                  $    1.016.330,60 
 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                                         $         64.823,99  
 
Inciso V – Transferencias                                                                        $          80.600,00   
 
 
 
 
 
Total Fuente 16 - Función 5. Ciencia y Técnica                                     $    1.369.505,81              
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III 
 

DEP SUBD PROG SUBP PROY ACT OBRA INC I INC II INC III INC IV INC V INC VII TOTALES

1 10 2 5 1 0 1 22.438,63 94.630,00 120.000,00 237.068,63
1 10 7 7 1 0 1 10.765,00 30.000,00 40.765,00
1 10 7 3 3 0 1 182.000,00 70.000,00 252.000,00
1 10 1 0 0 99 0 345.746,34 345.746,34
1 10 2 0 0 99 0 747.826,02 747.826,02
1 10 3 0 0 99 0 59.400,00 59.400,00
1 10 5 0 0 99 0 2.093,65 2.093,65
1 11 2 0 0 99 0 366.733,41 366.733,41
1 11 2 7 1 0 1 2.586,51 22.000,00 24.586,51
1 12 2 0 0 99 0 188.181,11 188.181,11
1 12 1 7 1 0 1 67.456,45 260.325,00 327.781,45
1 13 2 0 0 99 1 281.525,95 281.525,95
1 13 2 15 1 0 1 33.300,00 33.300,00
1 13 2 15 2 0 2 228.000,00 228.000,00
1 13 2 15 2 0 3 36.000,00 36.000,00
1 13 2 15 2 0 4 36.000,00 36.000,00
1 13 2 15 3 0 3 7.000,00 7.000,00
1 13 2 15 3 0 1 28.000,00 28.000,00
1 13 2 15 3 0 2 38.000,00 12.000,00 50.000,00
1 13 2 15 3 0 5 27.000,00 27.000,00
1 13 2 15 3 0 11 5.095.450,00 5.095.450,00
1 13 2 15 3 0 14 3.963.119,10 3.963.119,10
1 13 2 15 3 0 15 28.000,00 28.000,00
1 13 2 15 4 0 1 10.700,00 10.700,00
1 13 2 15 6 0 1 21.000,00 21.000,00
1 13 2 15 7 0 1 5.862,00 271.800,00 277.662,00
1 13 2 15 8 0 1 16.500,00 16.500,00
1 13 2 15 8 0 2 16.500,00 16.500,00
1 14 2 0 0 99 0 343.983,95 343.983,95
1 14 7 2 2 0 2 10.071,84 129.228,01 139.299,85
1 14 7 3 3 0 3 90.000,00 90.000,00
1 14 2 5 14 0 1 8.498,45 179.368,00 50.000,00 237.866,45
1 14 7 4 4 0 1 65.000,00 65.000,00
1 15 7 0 0 99 0 45.000,00 45.000,00
1 20 2 0 0 99 0 753.943,68 753.943,68
1 20 2 13 1 0 1 160.009,94 417.945,56 577.955,50
1 20 7 4 4 0 2 4.443,38 42.780,00 47.223,38
1 20 7 4 4 0 3 12.265,25 117.680,00 129.945,25
1 20 7 4 4 0 5 28.100,00 28.100,00
1 20 7 4 4 0 6 6.350,00 32.000,00 196.812,00 235.162,00
1 20 7 4 4 0 7 300,00 5.250,00 33.000,00 38.550,00
1 20 7 4 4 0 8 340,00 113.700,00 114.040,00
1 20 7 4 4 0 11 1.125,00 33.800,00 34.925,00
1 21 4 0 0 99 0 37.239,48 37.239,48
1 30 2 0 0 99 0 157.618,70 157.618,70
1 30 3 0 0 99 0 16.962,00 16.962,00
1 31 3 0 0 99 0 90.807,20 90.807,20
1 32 2 0 0 99 0 282.924,35 282.924,35
1 32 5 5 1 0 1 16.774,14 48.500,00 65.274,14
1 40 7 0 0 99 0 451.385,28 451.385,28
1 40 7 1 1 0 1 13.894,93 38.000,00 10.000,00 61.894,93
1 60 2 0 0 99 0 31.046,08 31.046,08

16.824.086,39

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 4 EDUCACION Y CULTURA

RECTORADO

 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 

2 10 1 0 0 99 0 377.519,74 377.519,74
2 10 2 0 0 99 0 262.138,77 262.138,77
2 10 3 0 0 99 0 39.145,50 39.145,50
2 10 5 0 0 99 0 6.031,65 6.031,65
2 10 2 5 2 0 1 52.691,16 222.058,00 274.749,16
2 20 2 0 0 99 0 384.198,95 384.198,95
2 20 2 1 1 0 1 2.880,59 176.120,00 179.000,59
2 30 2 0 0 99 0 286.331,59 286.331,59
2 30 3 0 0 99 0 195.571,70 195.571,70
2 30 2 14 2 0 1 8.153,17 306.300,00 314.453,17

2.319.140,82

3 10 2 0 0 99 0 389.325,58 389.325,58
3 10 2 5 3 0 1 10.000,00 96.400,00 337.795,00 444.195,00
3 10 2 12 1 0 1 60.000,00 1.581.900,00 1.641.900,00
3 10 3 0 0 99 0 775.377,00 775.377,00

(*) 3 10 3 1 0 1 0 2.742.802,14 2.742.802,14
3 10 5 3 2 0 99 45.024,00 7.224,00 52.248,00
3 20 2 0 0 99 0 587.257,16 587.257,16
3 20 2 5 3 0 2 6.300,00 74.200,00 80.500,00
3 25 2 0 0 99 0 694.351,84 694.351,84
3 25 2 5 3 0 3 10.450,00 10.450,00
3 30 2 0 0 99 0 729.167,67 729.167,67
3 30 2 11 2 0 1 246.000,00 73.400,00 319.400,00
3 32 2 0 0 99 0 869.763,23 869.763,23
3 32 2 11 3 0 1 289.210,00 4.918.113,00 5.207.323,00
3 40 2 0 0 99 0 414.528,72 414.528,72
3 40 2 5 3 0 4 1.000,00 1.000,00
3 50 2 0 0 99 0 342.283,88 342.283,88
3 50 2 5 3 0 5 9.000,00 60.000,00 69.000,00
3 60 2 0 0 99 0 347.817,70 347.817,70
3 60 2 5 3 0 6 7.678,96 67.900,00 75.578,96
3 70 2 0 0 99 0 119.779,60 119.779,60

15.914.049,48
(*) Sueldos y Cargas Sociales personal Docente, No Docente y Autoridades Superiores a distribuir

4 10 2 0 0 99 0 708.914,35 708.914,35
4 10 2 3 1 0 1 20.756,05 137.546,30 158.302,35
4 10 3 0 0 99 0 56.047,47 56.047,47
4 10 4 0 0 99 0 9.108,19 9.108,19
4 10 5 0 0 99 0 53.590,20 53.590,20
4 30 2 0 0 99 0 520.975,52 520.975,52
4 30 2 3 1 0 2 1.310,40 7.119,67 84.305,60 92.735,67
4 30 3 0 0 99 0 23.840,00 23.840,00
4 30 6 0 0 99 0 75.000,00 75.000,00
4 30 6 3 8 0 1 58.600,00 194.891,00 253.491,00
4 30 6 3 8 0 4 5.040,00 3.784,21 39.960,00 48.784,21
4 30 6 6 1 0 1 2.909,55 18.640,00 21.549,55
4 30 6 6 1 0 2 4.524,21 40.240,00 44.764,21
4 30 6 6 1 0 3 3.590,00 38.752,00 42.342,00
4 30 6 6 1 0 4 6.067,00 20.000,00 26.067,00
4 30 6 6 1 0 5 8.614,73 11.542,50 20.157,23
4 30 6 6 1 0 7 3.005,00 20.950,00 23.955,00
4 40 2 0 0 99 0 50.720,57 50.720,57
4 40 2 3 1 0 4 13.967,80 69.000,00 82.967,80
4 40 4 0 0 99 0 525.042,47 525.042,47
4 40 4 1 1 0 3 4.000,00 1.200,00 60.080,00 65.280,00
4 40 4 1 1 0 7 5.000,00 1.440,00 6.440,00
4 40 6 0 0 99 0 137.961,01 137.961,01
4 40 6 3 2 0 24 3.000,00 28.000,00 31.000,00
4 40 6 3 8 0 3 15.000,00 45.000,00 60.000,00
4 50 2 0 0 99 0 273.039,94 273.039,94
4 50 2 3 1 0 3 12.687,90 125.179,99 53.236,70 191.104,59
4 60 6 0 0 99 0 258.770,85 258.770,85
4 60 6 5 1 0 1 18.357,16 51.200,00 747.571,00 817.128,16

4.679.079,34

SECRETARIA DE COOPERACION Y SERVICIO PUBLICO

VICERRECTORADO

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 
 
 
 

5 10 2 0 0 99 0 521.689,43 521.689,43
5 10 2 4 1 0 1 13.625,48 122.678,76 136.304,24
5 10 3 0 0 99 0 29.400,00 29.400,00
5 10 4 0 0 99 0 11.880,00 11.880,00
5 10 5 0 0 99 0 26.930,84 26.930,84
5 10 99 99 99 99 10.549,57 188.569,65 199.119,22
5 20 2 0 0 99 0 76.875,58 76.875,58
5 20 2 4 1 0 3 13.625,48 122.678,73 136.304,21
5 20 5 0 0 99 0 191.133,04 191.133,04
5 20 40 1 0 1 0 43.110,98 43.110,98
5 30 2 0 0 99 0 1.619.266,87 1.619.266,87
5 30 5 5 1 0 11 12.164,08 122.140,13 134.304,21
5 40 2 0 0 99 0 93.581,57 93.581,57
5 40 2 4 1 0 2 0,00
5 40 6 0 0 99 0 237.130,13 13.625,48 122.678,73 373.434,34
5 50 2 0 0 99 0 5.713,52 5.713,52

3.599.048,05

6 10 2 0 0 99 0 579.539,00 579.539,00
6 10 2 1 1 0 1 7.159,10 26.300,00 33.459,10
6 10 2 1 1 0 2 18.344,04 133.100,00 151.444,04
6 10 3 0 0 99 0 38.131,00 38.131,00
6 10 4 1 1 0 2 22.722,00 22.722,00
6 10 5 0 0 99 0 1.060,41 1.060,41
6 10 5 4 1 0 1 919,55 8.820,00 9.739,55
6 10 7 2 2 0 3 7.868,25 23.000,00 30.868,25
6 10 7 4 4 0 10 121.500,00 90.000,00 211.500,00
6 20 2 0 0 99 0 1.114.787,53 1.114.787,53
6 20 2 0 0 99 0 679,37 679,37
6 20 2 1 2 0 2 4.883,94 38.800,00 43.683,94
6 20 2 1 2 0 4 14.367,45 14.367,45
6 20 2 1 2 0 5 3.487,08 17.810,00 21.297,08
6 20 2 1 2 0 6 4.585,43 2.044,00 6.629,43
6 20 3 0 0 99 0 9.032,57 9.032,57
6 20 4 0 0 99 0 5.529,12 5.529,12
6 30 2 0 0 99 0 460.901,25 460.901,25
6 30 3 0 0 99 0 1.914.044,57 1.914.044,57
6 30 3 1 1 0 1 3.147,97 15.778,01 18.925,98
6 30 3 1 1 0 2 1.629,10 97.000,00 98.629,10
6 30 3 9 1 0 1 2.705,16 1.796,00 4.501,16
6 30 3 9 2 0 1 1.289,88 1.796,00 3.085,88
6 30 3 9 3 0 1 1.436,10 1.796,00 3.232,10
6 30 3 10 1 0 1 2.147,43 32.000,00 34.147,43
6 30 4 1 1 0 1 268,22 16.300,00 16.568,22
6 30 5 0 0 99 0 84.824,14 84.824,14
6 50 2 0 0 99 0 787.652,45 787.652,45
6 50 2 1 3 0 1 9.497,11 9.497,11
6 80 2 0 0 99 0 890.889,67 890.889,67
6 80 2 10 1 0 1 10.671,50 94.800,00 105.471,50
6 80 2 10 2 0 1 6.886,30 4.200,00 11.086,30
6 80 2 10 4 0 1 255,00 69.580,00 69.835,00
6 80 2 10 5 0 1 870,00 11.800,00 12.670,00
6 80 2 10 6 0 1 4.750,00 4.750,00
6 80 2 10 3 0 1 6.109,00 60.980,00 67.089,00
6 80 2 10 7 0 1 30.000,00 30.000,00
6 80 3 0 0 99 0 44.160,00 44.160,00

6.966.430,70

SECRETARIA DE CIENCIA Y TECNICA

SECRETARIA ACADEMICA

 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 
 
 
 

7 10 1 0 0 99 0 336.713,65 336.713,65
7 10 2 0 0 99 0 445.798,25 445.798,25
7 10 2 16 1 1 1 159.080,00 206.207,00 365.287,00
7 10 3 0 0 99 0 334.156,44 334.156,44
7 10 4 0 0 99 0 1.712,70 1.712,70
7 10 5 0 0 99 0 779.963,59 779.963,59
7 10 5 1 0 1 0 242,30 242,30
7 10 5 1 6 0 1 1.000,00 5.000,00 6.000,00
7 10 6 0 0 99 0 8.957,65 8.957,65
7 10 99 99 99 99 0 10.731,00 25.530,00 36.261,00
7 10 40 1 0 1 0 10.079,82 10.079,82
7 33 2 0 0 99 0 136.182,90 136.182,90
7 33 3 0 0 99 0 201.808,05 201.808,05
7 37 3 0 0 99 0 151.356,48 151.356,48
7 37 3 6 1 0 1 3.123,00 2.609,00 5.732,00
7 39 2 0 0 99 0 60.204,50 60.204,50
7 39 3 0 0 99 0 301.755,29 301.755,29
7 40 2 0 0 99 0 70.087,94 70.087,94
7 40 3 0 0 99 0 649.353,04 649.353,04
7 40 3 4 1 0 1 26,40 3.123,00 2.609,00 5.758,40
7 60 2 0 0 99 0 26.957,10 26.957,10
7 60 3 0 0 99 0 64.771,20 64.771,20
7 60 3 7 1 0 2 61,80 3.123,00 2.609,00 5.793,80
7 70 2 0 0 99 0 120.503,94 120.503,94
7 70 3 0 0 99 0 469.192,71 469.192,71
7 70 3 4 1 0 4 3.123,00 2.609,00 5.732,00
7 71 3 0 0 99 0 471.260,49 471.260,49
7 85 2 0 0 99 0 18.908,00 18.908,00
7 85 3 0 0 99 0 480.702,64 480.702,64
7 85 3 4 1 0 3 3.123,00 2.609,00 5.732,00
7 90 2 0 0 99 0 26.956,70 26.956,70
7 90 3 0 0 99 0 90.732,80 90.732,80
7 90 3 7 1 0 1 3.123,00 2.609,00 5.732,00
7 95 2 0 0 99 0 45.906,00 45.906,00
7 95 3 0 0 99 0 383.906,96 383.906,96
7 95 3 4 1 0 2 3.123,00 2.609,00 5.732,00
7 98 3 0 0 99 0 21.747,60 21.747,60
7 99 2 0 0 99 0 108.029,57 108.029,57
7 99 3 0 0 99 0 155.061,00 155.061,00

6.420.769,51

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y POLITICAS PUBLICAS

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 

8 10 1 0 0 99 0 285.946,31 285.946,31
8 10 2 0 0 99 0 518.216,70 518.216,70
8 10 2 16 2 0 1 66.000,00 156.400,00 222.400,00
8 10 3 0 0 99 0 68.428,22 68.428,22
8 10 3 4 2 0 7 5.000,00 5.000,00
8 10 4 0 0 99 0 280.091,73 280.091,73
8 10 4 2 1 0 1 49.200,00 49.200,00
8 10 4 2 2 0 1 2.000,00 12.000,00 14.000,00
8 10 4 2 3 0 1 7.000,00 12.000,00 19.000,00
8 10 5 0 0 99 0 249.489,14 249.489,14
8 10 40 1 0 1 0 5.343,60 5.343,60
8 10 99 99 99 99 0 31.411,00 73.436,40 104.847,40
8 15 2 0 0 99 0 237.023,35 237.023,35
8 15 2 16 2 0 1 62.000,00 48.050,00 110.050,00
8 15 6 0 0 99 0 71.590,38 71.590,38
8 20 2 0 0 99 0 375.924,30 375.924,30
8 20 2 16 2 0 1 41.400,00 41.400,00
8 20 3 0 0 99 0 1.444.752,12 1.444.752,12
8 20 3 4 2 0 4 23.000,00 30.000,00 53.000,00
8 20 5 0 0 99 0 15.365,46 15.365,46
8 30 2 0 0 99 0 117.839,73 117.839,73
8 30 3 0 0 99 0 1.022.584,01 1.022.584,01
8 30 3 4 2 0 1 9.500,00 9.500,00
8 30 4 0 0 99 0 15.365,60 15.365,60
8 30 5 0 0 99 0 2.190,56 2.190,56
8 35 3 0 0 99 0 34.632,56 34.632,56
8 37 2 0 0 99 0 58.815,11 58.815,11
8 40 2 0 0 99 0 84.201,70 84.201,70
8 40 3 0 0 99 0 142.421,10 142.421,10
8 50 2 0 0 99 0 88.029,80 88.029,80
8 57 2 0 0 99 0 57.716,40 57.716,40
8 57 3 0 0 99 0 63.821,90 63.821,90
8 57 4 0 0 99 0 43.244,20 43.244,20
8 60 2 0 0 99 0 126.259,50 126.259,50
8 60 3 0 0 99 0 732.057,35 732.057,35
8 60 3 4 2 0 5 14.500,00 14.500,00
8 65 3 0 0 99 0 627.643,37 627.643,37
8 65 5 0 0 99 0 18,26 18,26
8 65 3 4 2 0 6 8.000,00 8.000,00
8 68 3 0 0 99 0 295.322,26 295.322,26
8 68 3 2 1 0 1 4.000,00 4.000,00
8 80 2 0 0 99 0 90.167,93 90.167,93
8 80 3 0 0 99 0 1.353.657,59 1.353.657,59
8 80 3 4 2 0 3 15.000,00 45.001,00 60.001,00
8 85 3 0 0 99 0 225.989,50 225.989,50
8 88 2 0 0 99 0 5.713,52 5.713,52
8 90 2 0 0 99 0 86.359,42 86.359,42
8 90 3 0 0 99 0 510.991,31 510.991,31
8 90 3 4 2 0 2 9.500,00 9.500,00
8 90 5 0 0 99 0 23.883,65 23.883,65
8 95 2 0 0 99 0 25.751,80 25.751,80

10.111.247,84

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLOGICO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 
 

9 10 1 0 0 99 0 297.372,01 297.372,01
9 10 2 0 0 99 0 756.300,40 756.300,40
9 10 2 16 3 0 1 28.662,28 115.630,00 144.292,28
9 10 3 0 0 99 0 283.630,93 283.630,93
9 10 5 0 0 99 0 1.022.660,84 1.022.660,84
9 10 7 4 4 0 4 23.801,00 23.801,00
9 10 7 3 3 0 2 40.964,11 21.503,00 62.467,11
9 10 7 3 3 0 4 10.000,00 2.000,00 12.000,00
9 10 99 99 99 99 0 9.936,32 78.400,00 88.336,32
9 13 5 5 1 0 9 49.369,39 18.388,00 67.757,39
9 14 5 5 1 0 8 47.822,24 7.002,00 54.824,24
9 15 2 0 0 99 0 21.795,75 21.795,75
9 15 3 0 0 99 0 78.299,05 78.299,05
9 15 5 5 1 0 4 9.301,00 13.523,00 22.824,00
9 16 2 0 0 99 0 21.555,15 21.555,15
9 16 5 5 1 0 6 21.900,00 22.280,00 44.180,00
9 20 2 0 0 99 0 309.349,81 309.349,81
9 20 3 0 0 99 0 1.461.521,64 1.461.521,64
9 20 3 16 3 0 1 14.474,75 15.061,00 29.535,75
9 20 5 0 0 99 0 17.889,18 17.889,18
9 23 3 0 0 99 0 37.862,10 37.862,10
9 40 2 0 0 99 0 118.319,98 118.319,98
9 40 3 0 0 99 0 1.118.402,05 1.118.402,05
9 40 3 4 3 0 2 18.774,64 6.950,00 25.724,64
9 45 2 0 0 99 0 156.697,45 156.697,45
9 45 3 0 0 99 0 1.367.920,20 1.367.920,20
9 45 3 4 3 0 3 23.993,26 15.339,00 39.332,26
9 55 2 0 0 99 0 63.401,26 63.401,26
9 55 3 0 0 99 0 708.732,11 708.732,11
9 55 3 4 3 0 4 2.222,55 9.760,00 11.982,55
9 60 2 0 0 99 0 92.670,40 92.670,40
9 60 3 0 0 99 0 108.664,69 108.664,69
9 65 3 0 0 99 0 27.258,00 27.258,00
9 75 2 0 0 99 0 112.337,60 112.337,60
9 75 3 0 0 99 0 708.710,50 708.710,50
9 75 3 3 3 0 2 8.000,00 8.000,00
9 80 2 0 0 99 0 14.835,74 14.835,74
9 80 3 0 0 99 0 25.525,66 25.525,66
9 80 5 5 1 0 7 15.184,00 822,00 20.000,00 36.006,00
9 85 2 0 0 99 0 48.126,00 48.126,00
9 85 3 0 0 99 0 84.792,80 84.792,80
9 91 2 0 0 99 0 18.928,00 18.928,00
9 91 3 0 0 99 0 35.943,90 35.943,90
9 95 2 0 0 99 0 131.503,53 131.503,53
9 95 3 0 0 99 0 140.811,85 140.811,85
9 95 5 5 1 0 3 7.520,15 20.534,00 28.054,15

10.090.936,27

DEPARTAMENTO HUMANIDADES Y ARTES 

 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

10 10 1 0 0 99 0 277.701,06 277.701,06
10 10 2 0 0 99 0 494.589,38 494.589,38
10 10 2 16 4 0 1 784,60 17.724,19 52.282,00 70.790,79
10 10 3 0 0 99 0 184.950,59 184.950,59
10 10 4 0 0 99 0 2.335,50 2.335,50
10 10 5 0 0 99 0 853.964,09 853.964,09
10 10 6 0 0 99 0 94.061,23 94.061,23
10 10 6 4 3 0 1 5.896,92 55.550,00 61.446,92
10 10 6 4 4 0 1 1.401,00 12.700,00 14.101,00
10 10 7 3 3 0 1 35.000,00 35.000,00
10 10 7 3 3 0 4 81.000,00 81.000,00
10 10 40 1 0 1 0 5.465,60 5.465,60
10 10 99 99 99 99 0 125.270,25 125.270,25
10 20 2 0 0 99 0 287.224,11 287.224,11
10 20 3 0 0 99 0 1.667.247,43 1.667.247,43
10 20 5 0 0 99 0 55.802,63 55.802,63
10 20 3 4 4 0 1 102.939,00 57.400,00 160.339,00
10 30 3 0 0 99 0 231.673,07 231.673,07
10 40 5 0 0 99 0 41.495,61 41.495,61
10 50 2 0 0 99 0 130.740,90 130.740,90
10 50 3 0 0 99 0 174.940,20 174.940,20
10 60 2 0 0 99 0 106.839,80 106.839,80
10 60 3 0 0 99 0 174.649,70 174.649,70
10 60 5 3 2 0 10 100.000,00 100.000,00
10 63 3 0 0 99 0 92.276,91 92.276,91
10 65 2 0 0 99 0 9.075,58 9.075,58
10 65 3 0 0 99 0 80.453,30 80.453,30
10 70 3 0 0 99 0 253.802,40 253.802,40
10 80 2 0 0 99 0 25.560,80 25.560,80
10 80 3 0 0 99 0 51.901,30 51.901,30
10 85 3 0 0 99 0 34.489,90 34.489,90
10 90 2 0 0 99 0 132.991,69 132.991,69
10 90 2 16 4 0 1 97,00 97,00
10 90 3 0 0 99 0 1.794.720,79 1.794.720,79
10 90 5 3 2 0 4 12.103,00 12.103,00
10 90 3 4 4 0 2 110,30 19.598,64 47.910,00 67.618,94
10 90 5 0 0 99 0 2.823,57 2.823,57
10 90 5 3 2 0 4 274.720,22 274.720,22
10 95 3 0 0 99 0 193.014,30 193.014,30

8.457.278,56

DEPARTAMENTO SALUD COMUNITARIA

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
             130/11 

Firma Dra. Ana Jaramillo   Aritz Recalde   Jose Pablo Abd 

 
 
 
 

11 10 1 2 1 0 1 8.771,24 11.520,00 20.291,24
11 10 2 0 0 99 0 305.633,36 305.633,36
11 10 2 5 11 0 1 2.964,03 16.413,00 19.377,03
11 20 2 0 0 99 0 907.409,91 907.409,91
11 20 2 5 11 0 2 17.512,30 38.790,00 56.302,30
11 30 2 0 0 99 0 1.518.767,72 1.518.767,72
11 30 2 8 1 0 1 18.410,41 107.250,00 125.660,41
11 30 2 8 2 0 1 35.000,00 35.000,00
11 30 2 8 2 0 3 4.000,00 4.000,00
11 30 2 8 4 0 1 50.000,00 60.000,00 110.000,00
11 30 2 8 5 0 4 276.001,00 276.001,00
11 30 2 8 5 0 5 8.100,00 49.000,00 57.100,00
11 30 2 8 6 0 3 29.760,00 45.500,00 75.260,00
11 30 2 8 7 0 2 70.000,00 70.000,00
11 30 2 12 1 0 1 491.400,00 491.400,00
11 50 2 0 0 99 0 308.303,23 308.303,23
11 50 2 6 11 0 1 1.387,88 27.280,00 28.667,88
11 70 2 0 0 99 0 466.821,47 466.821,47
11 70 2 5 11 0 3 9.041,59 31.564,00 40.605,59
11 70 2 5 11 0 4 31.200,00 31.200,00
11 70 2 5 11 0 7 37.322,00 37.322,00
11 70 2 5 11 0 8 5.344,00 5.344,00

4.990.467,14

61.257.742,04 3.139.085,64 15.276.498,62 9.088.569,10 1.272.843,70 337.795,00 90.372.534,10

2 10 99 99 99 99 0 657.377,00 657.377,00
657.377,00

657.377,00 657.377,00

61.257.742,04 3.139.085,64 15.933.875,62 9.088.569,10 1.272.843,70 337.795,00 91.029.911,10TOTAL GENERAL

SUBTOTAL FUNCION 4

FUENTE 11 TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA

VICERRECTORADO

SUBTOTAL FUNCION 5

SECRETARIA GENERAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


